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504 p. (24 cm) Rustica.  Estado impecable.

AA.VV.. ACTES DEL SIMPOSI PIN I SOLER. TARRAGONA, 26 - 28 NOVEMBRE 1992. A CURA DE 
FRANCESC ROIG I JOSEP M. DOMINGO.

Inst. d’estudis Tarraconenses Ramon Berenguer IV. Diputacio de Tarragona.    1994    Ref. (18788)

.-

16,00 €

18788 T

609 p. (28 cm) Enc. rustica.

AA.VV.. CATALOGO DE MATERIAS (OBRAS RELATIVAS AL ISLAM Y AFRICA) DE LA BIBLIOTECA
GENERAL DEL PROTECTORADO.

Editora Marroqui. Tetuan   1952    Ref. (52542)

Alta Comisaria de España en Marruecos. Delegación de Educación y Cultura - Dirección de Archivos y Bibliotecas del Protectorado.

.-

50,00 €

52542 S

523 p. (24 cm) Rustica. Abundantes gráficos color.

AA.VV.. INDICADORES BIBLIOMETRICOS DE LA ACTIVIDAD CIENTIFICA ESPAÑOLA 2002 - 2006.
Fundación Española para la Ciencia y la Tecnologia. Madrid.   2008    Ref. (26763)

Papel satinado.

.-

18,00 €

26763A Q

50 vols.

AA.VV.. LOTE DE 50 LIBROS ANTIGUOS VARIADOS
s.e.   1900    Ref. (49205)

Interesante conjunto para coleccionistas, decoración, etc.  FECHA APROX. Todos ellos son anteriores a 1920. Encuadernados en piel. Se admiten pedidos de menor cantidad de libros. (Temas variados sin
religión ni derecho).

.-

400,00 €

49205 Z

300 p. aprox. 4º mayor (28 cm) Rustica. Fotografias e ilustraciones bn. Fatigado. Tapa rota.

AA.VV.. PRINCIPE DE VIANA. Nº 144 y 145.
Aranzadi. Pamplona.   1976    Ref. (19607)

SIgillata Hispánica en Logroño. Nuevos monumentos megalíticos en Navarra. Dolmen de Miruatza. Arqueta de Leyre. Ensayo de reconstrucción de planta de la Catedral románica de Pamplona. Las sagas
nórdicas y su posible vinculación con el arte escultórico de SAnta María la Real de Sangüesa. El San Juan del Ramo de Viana, atribuible a Jenin de Lome. La novela 26 de Heptamerón. Doc. referentes a 
fortificaciones de Pamplona en el Servicio Histórico Militar de Madrid(1521-1814). Joaquín Xavier de Uriz y Lasaga, obispo de Pamplona(1747-1829). Doc. levantamiento de O´Donnell en Pamplona 
(Octubre 1841).

.-

15,00 €

19607 T1

300 p. aprox. 4º mayor (28 cm) Rustica. Fotografias e ilustraciones bn. Fatigado. Sin Tapa.

AA.VV.. PRINCIPE DE VIANA. Nº 150 y 151.
Aranzadi. Pamplona.   1978    Ref. (19606)

Nuevas localizaciones paleolíticas en la Sierra de Urbasa. En esa de Roncesvalles. Proyecto Restauración Capilla de Sancti Spiritus de la Real Colegiata de Roncesvalles. Historia de Navarra en sus 
documentos. El Padre Liciano Sáez, archivero de la Cámara de Comptos. Estudio bio-bibliográfico de D. Hilarión Eslava. El Quijote Navarro. Nuevas adiciones de l vocabulario navarro de José María 
Iribarren. Política obrera en Navarra.

.-

15,00 €

19606 T1

300 p. aprox. 4º mayor (28 cm) Rustica. Fotografias e ilustraciones bn.

AA.VV.. PRINCIPE DE VIANA. Nº 166 y 167.
Aranzadi. Pamplona.   1982    Ref. (19605)

Estudio histórico-artístico de la Parroquia de Mendigorría. Iglesia S. Juan Evangelista de Peralta. Documentos sobre Diego de Zabalza, platero navarro del s. XVII. Restauración claustro Catedral de 
Tudela. El libro del rediezmo de 1268. Noticias de la comunidad de Améscoa en la Edad Media: Inzura, Erdoiza y el concejo de Labradores. La ribera tudelana bajo los Austrias.  Navarrismo y 
Españolismo en la política navarra bajo la Segunda República. Préstamo judío en Tudela a fines del siglo XIV, según el registro del sello de 1383. Francisco Iñíguez Almech.

.-

16,00 €

19605 T1
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 (28 cm) Rustica. Fotogr. bn, dibujos, etc.

AA.VV. . Revista: PRINCIPE DE VIANA. NUMERO 163. mayo-agosto 1981.
Diputación Foral de Navarra. Institución Príncipe de Viana. Pamplona   1981    Ref. (39641)

Artículos sobre: Plateria San Gregorio Ostiense. Parroquia de San Lorenzo de Pamplona. Leyes de Navarra de J.Elizondo, Historia de Pamplona 1808-1823, Inventarios Orden San Juan de Jerusalen en 
Villafranca; Sistema fiscal navarro; Arturo Campion; Moro converso en Navarra; Fernando VII en Tafalla.

.-

18,00 €

39641 T1

 (28 cm) Rustica con solapas. Fotogr. bn, dibujos, etc.

AA.VV. . Revista: PRINCIPE DE VIANA. NUMERO 180. enero-abril 1987
Gobierno de Navarra. Pamplona   1987    Ref. (39647)

Artículos sobre: escultura romanica; portadas lobuladas medievales; Aragón y Navarra en el Renacimiento; Rey de Navarra, Rey de Portugal; Peaje de Sangüesa; cédula de cambio en el siglo XVI; indices
archivo diocesano; correspondientes navarros Real Academia de la Historia; Prensa tudelana, cuestión de las corralizas en la segunda republica.

.-

18,00 €

39647 T1

 (28 cm) Rustica. Fotogr. bn, dibujos, etc.

AA.VV. (CARO BAROJA, Julio, director). Revista: PRINCIPE DE VIANA. NUMERO 164. septiembre-
diciembre 1981.

Diputación Foral de Navarra. Institución Príncipe de Viana. Pamplona   1981    Ref. (25890)

Artículos sobre: Fundacion de los Carmelitas en Pamplona, Convento e iglesia de los Carmelitas Descalzos de Pamplona (arquitectura y arte), Imagenes de Santa Teresa de Jesus en Viana, Libros y 
revistas registrados en Principe de Viana, Proyeccion del libro en Navarra, indices del año 1981, libros, cronica, etc. --- EJEMPLAR DESCATALOGADO Y AGOTADO EN EDITORIAL---

.-

16,00 €

25890 T1

 (28 cm) Rustica. Fotogr. bn, dibujos, etc.

AA.VV. (CARO BAROJA, Julio, director). Revista: PRINCIPE DE VIANA. NUMERO 164. septiembre-
diciembre 1981.

Diputación Foral de Navarra. Institución Príncipe de Viana. Pamplona   1981    Ref. (39640)

Artículos sobre: Fundacion de los Carmelitas en Pamplona, Convento e iglesia de los Carmelitas Descalzos de Pamplona (arquitectura y arte), Imagenes de Santa Teresa de Jesus en Viana, Libros y 
revistas registrados en Principe de Viana, Proyeccion del libro en Navarra, indices del año 1981, libros, cronica, etc. --- EJEMPLAR DESCATALOGADO Y AGOTADO EN EDITORIAL---

.-

20,00 €

39640 T1

 (28 cm) Rustica. Fotogr. bn.

AA.VV. (CARO BAROJA, Julio; PEREZ OLLO, Fernando; LOZANO, Pedro; CARRASCO, Juan. 
Directores). Revista: PRINCIPE DE VIANA. NUMEROS SUELTOS AÑOS 1980-1996

Diputación Foral de Navarra. Institución Príncipe de Viana. Pamplona   1980-1996    Ref. (25893)

NUMEROS DISPONIBLES: 163, 194, 195, 197, 200, 207. (10 EUROS CADA UNO).

.-

6,00 €

25893 T1

 (28 cm) Rustica. Fotogr. bn.

AA.VV. (CARO BAROJA, Julio; PEREZ OLLO, Fernando; LOZANO, Pedro; CARRASCO, Juan. 
Directores). Revista: PRINCIPE DE VIANA. NUMEROS SUELTOS AÑOS 1980-1996

Diputación Foral de Navarra. Institución Príncipe de Viana. Pamplona   1980-1996    Ref. (35235)

NUMEROS DISPONIBLES: 163, 194, 195, 197, 200, 207. (10 EUROS CADA UNO).

.-

10,00 €

35235 T1

 (28 cm) Rustica. Fotogr. bn, dibujos, etc.

AA.VV. (ESPARZA, Eladio, director). Revista: PRINCIPE DE VIANA. NUMERO 1. AÑO I. 3 DICIEMBRE
1940 Festividad de San Francisco Javier

Diputación Foral de Navarra. Institución Príncipe de Viana. Consejo de Cultura de Navarra. Pamplona   1940    Ref. (52495)

Primer número de esta veterana revista cultural navarra. Artículos sobre: FECHAS CENTENARIAS. HISTORIA. EJECUTORIA DE NAVARRA (Decreto de la laureada). DERECHO. ARTE. VARIA. 
LIBROS. ... --- EJEMPLAR DESCATALOGADO Y AGOTADO EN EDITORIAL---

.-

30,00 €

52495 T1

 (28 cm) Rustica. Fotogr. bn, dibujos, etc.

AA.VV. (ESPARZA, Eladio, director). Revista: PRINCIPE DE VIANA. NUMERO 19. 2º TRIMESTRE 
1945.

Diputación Foral de Navarra. Institución Príncipe de Viana. Consejo de Cultura de Navarra. Pamplona   1945    Ref. (25725)

Artículos sobre: Excavaciones en Navarra, Guerra de la Navarreria, Fray Ignacio de Ibero, Sellos cereos, La Valdonsella, Guevara buscador de epitafios, El carnaval en Tudela, Antiguedades romanas en
Estella, Fuero de Navarra, libros, cronica, etc. --- EJEMPLAR DESCATALOGADO Y AGOTADO EN EDITORIAL---

.-

16,00 €

25725 T1
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 (28 cm) Rustica. Fotogr. bn, dibujos, etc.

AA.VV. (ESPARZA, Eladio, director). Revista: PRINCIPE DE VIANA. NUMERO 23. 2º TRIMESTRE 
1946.

Diputación Foral de Navarra. Institución Príncipe de Viana. Consejo de Cultura de Navarra. Pamplona   1946    Ref. (25879)

Artículos sobre: Excavaciones, escultura, Alfonso hijo de Fruela II, Faceria Roncal-Baretous, Margarita de Angulema y Enrique de Albret en Limoges, Relacion juridica dotal, refranes y adagios, 
testamento de Ximenez de Rada, la peste de Pamplona de 1599, libros, cronica, etc. --- EJEMPLAR DESCATALOGADO Y AGOTADO EN EDITORIAL---

.-

16,00 €

25879 T1

 (28 cm) Rustica. Fotogr. bn, dibujos, etc.

AA.VV. (ESPARZA, Eladio, director). Revista: PRINCIPE DE VIANA. NUMERO 25. 4º TRIMESTRE 
1946.

Diputación Foral de Navarra. Institución Príncipe de Viana. Consejo de Cultura de Navarra. Pamplona   1946    Ref. (25881)

Artículos sobre: Claustro de la catedral de Pamplona, Representaciones de meses, Reconquista del valle del Ebro, el coronel Cristobal de Villalba, La culpa extracontrctual en derecho navarro, Gramatica
de Estella, el Florin de Aragon y Navarra, Congreso de Estudios de Derecho Navarro, Claustro de Tudela, Polifonia postridentina, La mujer de Navarra (por F. Navarro Villoslada), Restos ceramicos 
medievales en Tudela, Fortaleza de Pamplona en 1534, libros, cronica, etc. --- EJEMPLAR DESCATALOGADO Y AGOTADO EN EDITORIAL---

.-

12,00 €

25881 T1

 (28 cm) Rustica. Fotogr. bn, dibujos, etc.

AA.VV. (ESPARZA, Eladio, director). Revista: PRINCIPE DE VIANA. NUMERO 28. 3er TRIMESTRE 
1947.

Diputación Foral de Navarra. Institución Príncipe de Viana. Consejo de Cultura de Navarra. Pamplona   1947    Ref. (25883)

Artículos sobre: Sarcófago de Castiliscar del siglo IV, navarros y aragoneses en la primera Cruzada, Rodrigo Jimenez de Rada, Toma de hábito de Fray Diego de Estella, Memorias estellesas, Inventario de
bienes de la reina esposa de Pedro IV, libros, cronica, etc. --- EJEMPLAR DESCATALOGADO Y AGOTADO EN EDITORIAL---

.-

15,00 €

25883 T1

 (28 cm) Rustica. Fotogr. bn, dibujos, etc.

AA.VV. (ESPARZA, Eladio, director). Revista: PRINCIPE DE VIANA. NUMERO 31. 2º TRIMESTRE 
1948.

Diputación Foral de Navarra. Institución Príncipe de Viana. Consejo de Cultura de Navarra. Pamplona   1948    Ref. (25886)

Artículos sobre: Reflectorio de Pamplona, Escultores navarros, La prisión de Pedro Navarro, Enseñanza primaria en Tudela a fines del XVIII, Documentos historicos, Colaciones y yantares, Joyas de la 
infanta doña Isabel, Repertorio de la Virgen del Camino, libros, cronica, etc. --- EJEMPLAR DESCATALOGADO Y AGOTADO EN EDITORIAL---

.-

15,00 €

25886 T1

175 p. (23 cm.) Enc. rustica.

ANDERSON, Gladys Lowe. CIENCIA Y EDUCACION CONTEMPORANEA. LA LECTURA SILENCIOSA
por --- ... prefacio de Pierre Bovet. Traduccion española por P. Blanco Suarez.

La Lectura. Espasa-Calpe. Madrid   1934    Ref. (52431)

.-

35,00 €

52431 L

303 p. (22 cm) Rustica.  Cubierta plastificada.

ARBILLAGA, Paco. COMPOSICION DE TEXTOS. TECNOLOGIA PARA ELABORAR Y COMPAGINAR
TEXTOS, LIBROS, REVISTAS, ANUNCIOS, FOLLETOS, ESTADILLOS, POR MEDIO DEL 
ORDENADOR.

EGS. Pamplona   1991    Ref. (22693)

.-

19,00 €

22693 Z

246 p. (24 cm) Rustica. Ilustr. y Tablas bn.

ASFODEL.. EL OFICIO DE LIBRERO.
Nacional. Madrid.   1979    Ref. (21279)

.-

6,00 €

21279 Z

446 p. (18 cm) Enc. holandesa.  143 viñetas en bn Marca de humedad en cubiertas.

BELTRAN, F. (Librero - editor). EL LIBRO Y LA IMPRENTA. Con máximas, aforismos, noticias y 
disertaciones de diversos autores antiguos y modernos y 143 viñetas “al servicio de los libros”.

Francisco Beltrán- Madrid.   1931    Ref. (51927)

.-

50,00 €

51927 Z
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489 p. (26 cm) Rustica.

CASTRO, Jose Ramon. AUTORES E IMPRESOS TUDELANOS SIGLOS XV - XX.
Patronato Jose Mª Quadrado. Institución Principe de Viana. CSIC. Pamplona.   1963    Ref. (23227)

Bibliografias locales. Numero 1. Prol. de Jose Luis de Arrese.

.-

50,00 €

23227 T1

237 p. (30 cm) Rustica. Abundantes ilustraciones color.

FERNANDEZ CATON, Jose Maria (Ed.). CREADORES DEL LIBRO DEL MEDIEVO AL 
RENACIMIENTO. Sala de exposiciones de la Fundacion Central Hispano. 28 de septiembre - 20 de 
noviembre, 1994.

Ministerio de Cultura. Fundacion Central Hispano. Madrid.   1994    Ref. (34366)

Catálogo de exposición.

.-

35,00 €

34366 F

297 p. (20 cm) Rustica.

GARCÍA Y GARCÍA DE CASTRO, Rafael. MENENDEZ Y PELAYO. El sabio y el creyente.
Fax. Madrid.   1936   3ª ed. Ref. (7290)

.-

24,00 €

7290 J

CLXXXVIII+ 292 p. (25 cm) Rustica.

GONZALEZ PALENCIA, Angel. ESTUDIO HISTORICO SOBRE LA CENSURA GUBERNATIVA EN 
ESPAÑA. 1800 - 1833. VOLUMEN I.

Tip. de Archivos. Madrid.   1934    Ref. (22853)

.-

200,00 €

22853 J

131 p. (21 cm) Rustica.

HUERTAS VAZQUEZ, Eduardo. Labor editorial de la imprenta del ayuntamiento de Madrid
Ayuntamiento de Madrid   1980    Ref. (7830)

.-

6,00 €

7830 T

LXXIV h+ 334 p. (16 cm) Enc. plena piel, con hierros y tejuelo. Bonitas guardas al agua.  Algunas marcas de insecto en encuadernación, 
sin afectar al cuerpo del libro.

JAMIN, Nicolas. VERDADERO ANTIDOTO CONTRA LOS MALOS LIBROS DE ESTOS TIEMPOS: O 
TRATADO DE LA LECTURA CRISTIANA; EN EL QUE NO SOLO SE PROPONE el metodo que se debe
observar en la lectura de los buenos libros, a fin de sacar utilidad de ellos, sino que al mismo 
tiempo se descubre el veneno que ocultan muchos de los Modernos, manifestando los artificios con
que procuran con aparentes razones difundir sus errores, y atraer a las gentes sencillas a diversos
vicios y disoluciones. Escrito en frances por el P. D. ---, monje benedictino... y trad. al castellano por
Don Gabriel QUIJANO.

Miguel Escribano. Madrid   1784    Ref. (47112)

.-

100,00 €

47112 L

138 + 54 p. 4º menor (24 cm x 24) Enc. piel con sobrec. Dibujos color.

MARTIN, Juan. Fundamentos del color
Asoc. de Investigación de la Industria Gráfica. Bilbao   1974    Ref. (2218)

.-

24,00 €

2218 Z

136 p. (21 cm) Rustica.

PUIGVERT, Alfredo. MERCADOS DEL LIBRO. ARGENTINA.
Puigvert. Madrid.   1967    Ref. (22715)

.-

15,00 €

22715 Z
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300 p. (20 cm) Rustica. Fotogr. bn.

RUIZ-CASTILLO BASALA, José. EL APASIONANTE MUNDO DEL LIBRO.
Agrupación Nacional del Comercio del Libro.   1972    Ref. (17451)

.-

6,00 €

17451 Z

94 p. (25 cm) Rustica.

s.a.. AMERICA VETUSTA, INCUNABLES, GOTICOS Y VARIOS.
Libreria Pro-Libris. Barcelona.   0000    Ref. (29137)

.-

18,00 €

29137 H

6 vols. de176, 92, 97, 79, 116 y 54 p. 4º mayor (29 cm) Rustica.

s.a.. BIBLIOGRAFIA GENERAL ESPAÑOLA E HISPANOAMERICANA. AGOSTO-SEPTIEMBRE, 1929.
BIBLIOGRAFIA, 1929. INDICES, 1931. MAYO, 1932. JULIO-AGOSTO, 1932. MARZO, 1933. (6 
VOLUMENES)

Cámaras Oficiales del Libro. Madrid-Barcelona.   1929-33    Ref. (17188)

(CR24) (12 euros cada volumen)libro descatalogado

.-

9,00 €

17188 Z

270 p. (24 cm) Rustica.

s.a.. CATALOGO DE CATALOGOS EDITADO POR LA CAMARA OFICIAL DEL LIBRO DE 
BARCELONA.

s.e.   1925    Ref. (16978)

.-

15,00 €

16978 Z

195 p. (20 cm) Rustica.

s.a.. CATALOGO GENERALE DELLA CASA EDITRICE NICOLA ZANICHELLI. 1931-IX.
Nicola Zanichelli. Bologna.   1931    Ref. (16902)

.-

9,00 €

16902 Z

615 p. (24 cm) Rustica.

SANCHEZ ALONSO, Maria Cristina. IMPRESOS DE LOS SIGLOS XVI Y XVII DE TEMATICA 
MADRILEÑA.

CSIC. Madrid.   1981    Ref. (29408)

.-

30,00 €

29408 T

5 --


